Lancij Opusc. Tom. 2.

ria) communicet perfectiones naturales & supernaturales gratiæ & gloriæ, quæ filiis suis per adoptionem concedi possunt, quantum ipsi per generationem actiuam fuerunt communicata illa, quæ ipse habuit in se, vt est compositum quoddam ex persona Verbi & natura humana. Postremò cogitando de concursu eius actuali ad omnes actiones creaturarum, & roga, vt, sicut ille actualiter suum concursum, quo tecum, & in te concurrat ad actiones tuas refert ad se tanquam ad finem, ita omnes & singulas actiones, nullã neglectã, actualiter ordines ad eum, propter eum, idque ita perfectè, vt nullas res in actionibus tuis, in recto vel obliquo sit, ad quam Deus directè non concurrat: vt nullus defectus in ijs reperiat, hunc enim solum Deus producere non potest.

Eodem modo alias perfectiones in Deo distinguere poteris, & earum occasione alios actus elicere, V. G. gaudij, gaudendo, quod illas perfectiones Deus habeat in se; Gratiarum actionis, quod eas nobis manifestarit, & effectus ad hoc proportionatos ijs, nobis communicarit. Simili modo distinguendæ sunt perfectiones Humanitatis Christi, tam eæ, quæ ad integritatem spectant Naturæ humanæ, vt sunt Corpus cum membris, Anima cum potentijs, rationalibus & irrationalibus, quàm quæ Naturæ superadditæ sunt, siue sint habitus, siue actus, ij vel permanentes, vt visio beata, vel transeuntes, vt actus loquendi, orandi, miracula patrandi, &c.

In considerandis autem Animæ potentijs & habitibus, inter cetera rogabis Christum Deum, vt potentias tuas efficiat quàm simillimas suis, ita ea s ornando habitibus, sicut eius potentia ornata erant, & ita excitando eas ad actus, sicut excitabat suas. Considerãdo quodlibet membrum Christi ante te pendens in Cruce, rogabis, vt sicut in eo verbum dirigebat ea membra, & mouebat perfectissimo modo, ita etiam ingressus ipse ad te in Sanctissima Communione, non modò potentias internas sed etiam omnia membra & actiones externas dirigat, vt sis quoddam exemplar, & veluti imago Humanitatis Christi, exprimens quàm simillimè illi modo, quo Christus Dominus, vt Homo, faciebat intus & extra; hæc est enim illa transformatio, quæ à Sanctis Doctoribus numeratur inter fructus Communionis.

Ultimò claudenda est tota Communio & Gratiarum actio, præsentando Christum Dominum in Sanctissima Eucharistia susceptum Spiritibus Beatis.

Ad Angelos Sanctos. Aspicite Ministri Altissimi, verbum illius facientes, primogenitum Patris æterni, quem introeuntem in orbem terrarum, iussu Patris cælestis adorastis, & fa-